D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-M
G

er
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MGMG2S12xx43025
= Magnetventil, 2/2-Wege, servogesteuert, Messing / NBR, 230V AC, G ½"
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MGM = Magnetventil
  mit Membran-
  dichtung
G = Whitworth Rohr-
  gewinde nach
  DIN ISO 228 T1
2 = 2/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
S = servogesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
3 = Edelstahl
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
3 = Wechselstrom mit
  vorgebautem
  Gleichrichter
4 = dto. separat
5 = EEx m II T4 (AC)
6 = EEx m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V*
4 = 110 V
5 = 207 V*
6 = 230 V
7 = 380 V
(*nicht für Magnet 41)
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
41 = 7 Watt DC
  16/10 VA AC
  (für Ventile aus
   Messing  ¼" - 1")
43 = 11 Watt DC
  24/15 VA AC
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
008  = G 1/4
010  = G 3/8
015  = G 1/2
020  = G 3/4
025  = G 1
032  = G 11/4
040  = G 11/2
050  = G 2
Ordering example: e.G. MGMG2S12xx43025
= Solenoid valve, 2/2-way, servo-assisted, brass / NBR, 230V AC, G ½"
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MGM = Solenoid valve
 with diaphragm
 sealing
G = Whitworth threaded
 connection acc. to
DIN ISO 228 T1
2 = 2/2-way
6. Digit
Operation
S = servo-assisted
7. Digit
Body material
1 = Brass
3 = Stainless steel
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
2 = NBR
3 = FKM
4 = EPDM
1 =  AC
2 = DC
3 = DC with mounted
  rectifi er
4 = dto. separat
5 = EEx m II T4  (AC)
6 = EEx m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V*
4 = 110 V
5 = 207 V*
6 = 230 V
7 = 380 V
(*not for solenoid 41)
11. + 12. Digit
Solenoid size
41 = 7 watts DC
  16/10 VA AC
  (valve made of
   brass  ¼" - 1")
43 = 11 watts DC
  24/15 VA AC
13. - 15. Digit
Connection size
008  = G 1/4
010  = G 3/8
015  = G 1/2
020  = G 3/4
025  = G 1
032  = G 11/4
040  = G 11/2
050  = G 2
RS = Regulierbare Schließdämpfung (ab G 11/4 Serie)
OF = Öl- und fettfrei
HN = Handnotbetätigung (nicht bei Ex)
NO = Stromlos auf (nicht bei Ex)
-B   = neue Ausführung (nur für Ausführung G= ¾ u.
  Magnetgröße 7 Watt DC z.B. MGMG2Sxxxx41020-B)
16. - 20. Stelle